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学科创新团队建设进展一览表

	团队名称
	纺织装备电气自动化
	依托学院
	电子与电气工程学院

	团队带头人
	韩谷静
	主要成员
	杨洪兴，陶桓齐，张明，肖适，邹敏，邹崇涛，李有科，张国琴


总体情况：原目标任务与现状对比

	类别
	成果目标总计划
	成果目标分年度计划
	现状

	
	
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	

	新增国家级项目（项）
	0
	0
	0
	0
	1

	新增省部级项目（项）
	2
	0
	1
	1
	1

	新增科研经费（万元）
	20.0
	0
	10
	10
	40.4

	国家科技奖励（项）
	0
	0
	0
	0
	0

	省部级科技奖励（项）
	1
	0
	0
	1
	0

	高水平论文（篇）
	5
	1
	2
	2
	3

	发明专利（项目）
	5
	0
	2
	3
	0

	学术著作（部）
	0
	0
	0
	0
	1

	学术会议（次）
	2
	0
	1
	1
	3

	其他
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


分项目情况

队伍
	层次类别
	2013年12月
	2015年04月
	变化原因

	专业技术职务*
	教授
	2
	2
	无变化

	
	副教授
	4
	4
	无变化

	
	讲师
	3
	3
	无变化

	
	助教
	0
	0
	无变化

	学位
	博士
	6
	6
	无变化

	
	硕士
	2
	2
	无变化

	
	本科
	1
	1
	无变化

	硕（博）导数
	4
	5
	张明老师转为硕导


*1.专业技术职务为教授、副教授、讲师、助教及相当专业技术职务者；

 2.硕（博）导含校内遴选、校外聘任。
项目（金额：万元）

	项目名称
	项目来源
	起止时间
	负责人
	金额

	基于文本模式的海量电能质量数据自动分析技术研究
	国家自然科学基金委
	2015.1-2018.12
	张明
	79

	可再生能源发电柔性直流接入及直流配电网关键技术研究
	湖北省教育厅科学技术研究计划青年人才项目
	2015.1-2016．12
	韩谷静
	2

	混合直流输电系统的保护技术研究
	武汉科力源电气工程技术有限公司
	2014.11-2015．11
	韩谷静
	5.4


奖励

	获奖项目名称
	奖励名称及等级证书编号
	获奖年月
	完成人

及排序

	无
	
	
	


论著（论文、著作、作品等）

	论著名称
	期刊/出版社
	期号及/出版时间
	刊物级别
	作者

	Parameters design of passive harmonic filters using improved particle swarm optimization technique
	Engineering Intelligent Systems
	ISSN 1472-8915/2013.3
	SCI
	张明

	Design and test of a high current electronic current transformer with Rogowski coil
	Metrology and Measurement Systems
	ISSN 0860-8229/2014，Vol.21,No.1
	SCI
	张明

	An onsite calibration system for electronic transformers based on LabVIEW
	Metrology and Measurement Systems
	ISSN 0860-8229/2014，Vol.22,No.2
	SCI
	张明

	电气控制与PLC技术及应用
	华中科技大学出版社
	ISBN978-7-5609-9460-4
	
	张明


专利

	专利名称
	专利类型*
	专利号（申请号）*
	第一申请人

	嵌入式无线视频监控系统
	实用新型专利
	201420702467.6
	韩谷静

	
	
	
	


*1.专利类型：发明专利、实用新型专利、外观设计专利；

 2.专利号（申请号）*：授权，填写专利号，尚未授权，填写专利申请号

交流

	邀请相关专家学者举办与团队相关的学术活动
	2015年1月7日，重庆邮电大学光电工程学院院长潘武教授应邀来我院进行学术交流。

	
	2014年12月26日，武汉大学物理电子科学与技术学院刘威副教授应电子电气学院邀请到院进行国家自科基金经验申报交流。

	
	2014年10月9日，日本爱知县立大学、信息科学部副教授田学军来我院围绕智能化中心调度计算机系统进行学术交流与讲座

	
	2013年5月16日下午，为实现院企联合，更好的开展产学研合作，，电子与电气工程学院组织专任教师赴武汉裕大华集团股份有限公司参观考察。

	派遣团队人员参与相关的各种学术活动
	国际学术会议：Applied Mechanics and Materials, Renewable Energy and Enviormental Technology 2013

	
	国际学术会议：Proceedings of the 2013 International Conference on Mechatronics and Automatic Control Systems

	
	国际学术会议：Innovative Solutions in the Field of Engineering Sciences 2014

	
	国际学术会议：2014 International Conference on Information Technology and Management Engineering

	其他学术交流活动（根据计划可自行增加相关内容）
	

	
	

	
	


总结及承诺

	总结（前期经验，存在的困难和问题以及下一步的发展思路）：

本创新团队发展计划是经过团队成员集思广益，认真调研，反复修订之后的结果。

从完成成果目标的情况来看，是比较好的。有超预期完成的项目，如新增国家级项目方面有突破；学术著作方面有突破；新增科研经费超过总目标的100%；学术会议超过总目标的50%，等等。当然，在发明专利方面还有所欠缺。由于发明专利的申报与获批时间较长，后面会加强促进该方面的工作。
在看到成绩的同时，团队目前的核心问题是平台建设工作比较滞后。团队期望有效利用经费来建立可持续性的研究平台，促进团队发展进入良性循环。但平台设备的招标、采购、鉴定等各环节手续繁杂，进度迟缓，在很大程度上对团队建设工作造成不利影响。再者，团队教师的教学负担过重，一个星期大多有3天需要上课，而且大部分老师承担专业基础课程或专业核心课程，课程难度较大，备课及作业批改量大，在客观上给科研工作带来负面影响。

下一步，将努力按照团队发展计划推进各方面工作，但希望学校有关部门能在教学方面减轻从事科研工作的老师的负担，同时，能够简化行政办公手续，提高行政办公效率，出台有效办法使老师有更多精力投入科研。

	团队负责人承诺：

保证填报材料真实可靠、准确无误。

              签字：               

     年     月    日

	所在院部意见（对团队前期工作开展情况的客观评价）:

           签字              （盖章）

                              年    月    日




